
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

г. Уссурийска Уссурийского городского округа

ПРИКАЗ

М.М>Х5,. № M - n d ls
Об организации записи в первый класс

В целях обеспечения реализации прав граждан на общедоступное 
бесплатное образование, во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458, Порядка приема, 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования учреждения « Средняя 
общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского 
округа" (приказ от 04.03.2023 № 13-ах/4)

Приказываю:

1. Организовать с 01.04.2023 г. запись в первый класс на 2023-2024 
учебный год по плановой наполняемости: 4 класса по 25 человек всего 100 
человек.

2. Назначить ответственной за приём обучающихся в 1 -  ый класс 
Паничкину В.Л., заместителя директора по учебной работе

3. Назначить ответственной за приём заявлений посредством модуля Е- 
услуги Шаповал Л.Н., учителя информатики

4. Паничкиной В.Н.:
- вести приём заявлений на обучение в 1 -  ый класс согласно Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования обучающихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Средняя 
общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского 
округа"

- ежедневно размещать на официальном сайте школы информацию о 
поступивших заявлениях, о количестве свободных мест в первый класс

- каждую пятницу предоставлять информацию в Управление образования и 
молодежной политики о количестве поданных заявлений.



5. Установить следующий график приема заявлений в 1 класс на 2023-2024 
учебный год:

1 апреля 2023г. с 8.00 час. до 16.00 час.
с 03.04.2023 г. понедельник - пятница с 13.00 час. до 18.00 час. 

суббота с 08.00 до 12.00

Директор МБОУ СОШ № 22 С.А. Машоха


